

AMTSBLATT DES KREISES WESEL

Amtliches Verkündungsblatt

50. Jahrgang Wesel, 31. Januar 2025 Nr. 5 S. 1 - 4

Inhaltsverzeichnis

O Bekanntmachung des Kreiswahlleiters der zugelassenen Wahlvorschläge für die Bundestagswahl am 23.02.2025 im Wahlkreis 112 Wesel I 2

O Bekanntmachung der Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Wesel-Dinslaken

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters der zugelassenen Wahlvorschläge für die Bundestagswahl am 23.02.2025 im Wahlkreis 112 Wesel I

Wahlkreis 112 Wesel I

(Alpen, Hamminkeln, Hünxe, Kamp-Lintfort, Rheinberg, Schermbeck, Sonsbeck, Voerde, Wesel, Xanten)

Die nachfolgenden Kreiswahlvorschläge wurden in der Sitzung des Kreiswahlausschusses am 24.01.2025 zugelassen. Ich stelle den Bedingungseintritt gem. § 26 Abs. 3 Satz 1 Bundeswahlgesetz (BWG) fest und gebe die für die Wahl des 21. Deutschen Bundestages im Wahlkreis 112 Wesel I zugelassenen Kreiswahlvorschläge hiermit gem. § 26 Abs. 3 Satz 2 des Bundeswahlgesetzes i. V. m. § 38 der Bundeswahlordnung (BWO) öffentlich bekannt.

Lfd. Nr.	Familienname, Vorname, Beruf	Wohnort Geburtsjahr, Geburtsort	Partei
1	Waldeck, Kevin Dachdecker	47475 Kamp-Lintfort 1991, Kamp-Lintfort	Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
2	van Beek, Sascha Gesundheits- und Kran- kenpfleger	46519 Alpen 1983, Geldern	Christlich Demokrati- sche Union Deutsch- lands CDU
3	Freckmann, Karl-Heinz Diplom-Geograph	46487 Wesel 1957, Gelsenkirchen	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE
4	Reuther, Bernd Bundestagsabgeordneter	46485 Wesel 1971, Wesel	Freie Demokratische Partei FDP
5	Balten, Adam Mechatronik-Ingenieur	46499 Hamminkeln 1983, Sosnowitz (Polen)	Alternative für Deutsch- land AfD
6	Bechert, Manuela Journalistin	47495 Rheinberg 1981, Kamp-Lintfort	Die Linke Die Linke
7			
8			
9			
10			
11	Döge, Rainer Projektleiter	47447 Moers 1961, Wuppertal	FREIE WÄHLER FREIE WÄHLER
12			
13			
14			
15	Dr. Heußen, Michael Geschäftsführer	46569 Hünxe 1963, Kleve	Bündnis Deutschland BÜNDNIS DEUTSCH- LAND
16			
17			
18			

Die Reihenfolge und Nummerierung der Kreiswahlvorschläge ergibt sich aus § 30 Absatz 3 BWG. Die Bewerberinnen und Bewerber in den Kreiswahlvorschlägen sind in der in § 36 Absatz 4 in Verbindung mit § 34 Absatz 1 Satz 2 BWO vorgeschriebenen Form aufgeführt.

(<u>Hinweis</u>: Die nicht fortlaufende Nummerierung ergibt sich aus der Tatsache, dass nicht alle Parteien, deren Landeslisten zugelassen wurden, auch im Wahlkreis 112 Wesel I Bewerber/innen benannt haben. Die Nummern der nicht im Wahlkreis kandidierenden Parteien entfallen daher – auch auf dem Stimmzettel).

Wesel, 31. Januar 2025 Der Kreiswahlleiter für den Wahlkreis 112 Wesel I

gez. Dr. Rentmeister

Sparkassenzweckverband Wesel-Dinslaken

Bekanntmachung der Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Wesel-Dinslaken

Die zehnte öffentliche / nicht öffentliche Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Wesel-Dinslaken in der Wahlperiode 2020 bis 2025 findet am Dienstag, 11. Februar 2025, 15.00 Uhr, im Saal des Ledigenheimes, Stollenstraße 1, 46537 Dinslaken, mit folgender Tagesordnung statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Information zur Änderung des Sparkassengesetzes Nordrhein-Westfalen
- Information zu der in Vorbereitung befindlichen Änderung der Satzung des Sparkassenzweckverbandes Wesel-Dinslaken (Erweiterung der Regelungen zur Haushaltswirtschaft, Streichung von im Zeitablauf erledigten (Übergangs-) Regelungen aus der Fusionszeit der Sparkasse sowie Umsetzung von redaktionellen Änderungen im Zuge der Novellierung des Sparkassengesetzes Nordrhein-Westfalen)
- 3. Beschlussfassung über die Änderung von § 4 (Verwaltungsrat [redaktionelle Anpassung]) und § 5 (Vorstand [Schaffung des Amts eines stellvertretenden Vorstandsmitgliedes]) der Satzung der Niederrheinischen Sparkasse Rhein-Lippe
- Verschiedenes

Nicht-Öffentlicher Teil:

1. Verschiedenes

Wesel, 30. Januar 2025

Sparkassenzweckverband Wesel-Dinslaken

gez. Stefan Schmitz (Vorsitzender der Verbandsversammlung)